
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда» 
_________________________  (МОУ СШ№ 120)_______________________________

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 234/4-ОД

Волгоград

О закреплении наставнической пары «учитель-учитель»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 г. № 3273-р "Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста";

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 
направленных совместным письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 
г. № 657;

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 28 февраля 2022 г. № 12 "О создании и функционирования региональной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников 
и управленческих кадров Волгоградской области"; 

положения о системе наставничества педагогических работников в МОУ СШ №120; 
целевой модели наставничества МОУ СШ №120 на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ткач Наталью Александровну, руководителя методического объединения, 
учителя технологии назначить наставником Поляковой Екатерины Дмитриевны, 
учителя музыки.
2. Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в
соответствии с планом индивидуальной работы на 2023-2024 учебный год.
3. Холодовой Наталье Ивановне, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, куратору внедрения целевой модели наставничества обеспечить контроль за 
деятельностью наставнической пары «учитель-учитель».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Алещенко


		2023-11-20T13:50:44+0300
	Алещенко Иван Алексеевич
	Я являюсь автором этого документа




